17àt CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31198338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 39/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a roçada das ruas do Bairro Castro, visando a limpeza e a
adequada manutenção dos espaços públicos, garantindo melhores condições de
circulação e segurança para os moradores.

Atualmente, o crescimento acelerado da vegetação, intensificado pelo
período chuvoso, tem dificultado a manutenção regular do bairro, agravado pelo fato
de que há apenas um servidor responsável pela execução do serviço, o que toma
inviável atender toda a demanda existente.

Diante disso, sugere-se a realização de ação conjunta com o apoio de outros
servidores que atuam na roçada em diferentes localidades, a fim de reforçar
temporariamente os trabalhos no bairro, assegurando maior agilidade na execução
do serviço, melhor conservação das vias e mais qualidade de vida à população
local.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2026.

Bruno vedo Coelho Silva
Presidente

Recebido em

Assinatura

42- OZ

P D N°

Site: www.entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail camaraQuentrenosdemtnas mg leg br